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Puheenjohtajan tervehdys
 

l Mennyt vuosi on ollut muutosten vuosi. Yhdistyksen strategisina tavoitteina 
vuodelle 2022 olivat yhdistyksen johtamisjärjestelmän uudistaminen ja yh-
distyksen sisäisen yhteistyön kehittäminen. Yhdistyksen hallinnon kannalta 
tärkeimpänä muutoksena oli uuden johtamisjärjestelmän käyttöönotto ja 
siihen liittyvien tehtävänkuvien ja vastuunjaon määrittäminen. 

Vaikka johtamisjärjestelmän uudistamisessa ja käyttöön ottamisessa on 
ollut omat haasteensa, on se silti tuonut lisää vapautta työn kehittämiseen ja 
lisännyt yhteistoimintaa yhdistyksen sisällä. Tätä pyritään edistämään kai-
kin tavoin myös jatkossa. 

YSTI ry:n yksiköt toimivat hyvin itsenäisesti, mutta yhteen hiileen pu-
haltaen ja yhteiseen päämäärään tähdäten. Yhteistyö näkyy ulospäin asiak-
kaille, vapaehtoisille ja yhteistyökumppaneille esimerkiksi monimuotoisina 
tapahtumina, jotka tuottavat ja lisäävät alueen asukkaiden hyvinvointia ja 
edistävät osallistumista aina vauvasta vaariin.

Uskon, että tehdyn työn vaikutukset ulottuvat myös sitä laajemmalle, 
koko Tampereen alueelle. Vaikka YSTI ry on keskeisesti osa Hervantaa ja pal-
velee sen asukkaita eri elämänvaiheissa tukea tarjoten, yhdistys toimii myös 
aktiivisesti eri yhteistyöverkostoissa. Sitä kautta yhdistys hyödyntää muiden 
osaamista ja jakaa omaa osaamistaan myös muille. 

Etenkin nyt soteuudistuksen jälkimainingeissa ja hyvinvointialueiden 
rahoituskuvioita valmistellessa, yhdistys on ollut mukana tuomassa esille 
järjestöjen tärkeää roolia hyvinvoinnin edistämisessä ja sen vahvistamisessa 
sekä yhdenvertaisuuden ja osallisuuden lisäämisessä ja kehittämisessä. On 
tärkeää, että järjestöjen tekemä työ tehdään näkyväksi ja se myös tunnuste-
taan.

Keväällä yhdistys sai henkilökunnan uudistamat uudet verkkosivut. Vuo-
den aikana panostettiin erityisesti talouden tasapainottamiseen ja varainke-
ruun keinojen kehittämiseen. Tässä paitsi hallituksen niin erityisesti henkilö-
kunnan panos on ollut erittäin olennainen ja merkittävä ja osoittanut myös 
vahvaa sitoutuneisuutta yhdistykseen. 

On tärkeää, että yhdistys saa palautetta toiminnastaan kävijöiltä, vapaa-
ehtoisilta, sidosryhmiltä ja yhteistyötahoilta. Saadun palautteen perusteella 
toimintaa voi kehittää entistä paremmaksi. Palaute kertoo myös toiminnan 
tärkeydestä ja sen vaikutuksista. Se myös varmistaa, että YSTI on vahvasti 
mukana muutoksessa. Yhdistys pystyy reagoimaan muuttuviin tarpeisiin ja 
sopeuttaa toimintaa paremmin vastaamaan eri kohderyhmien tarpeita. 

Haluan kiittää kaikki Ystiläisiä ja toivottaa kaikille valoisaa ja onnellista 
kuluvaa vuotta, yhdessä eteenpäin -hengessä.

  Anja Sauvolainen  
  puheenjohtaja  
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1. Yhdistyksen jäsenet ja kokoukset
Yhdessä Selviytymisen Tuki YSTI ry:n jäsenyyttä voivat hakea yksityiset henkilöt ja oikeus-
kelpoiset yhteisöt, jotka hyväksyvät arvomme ja tavoitteemme. Vuoden 2022 päättyessä jä-
seniä on ollut kaikkiaan 100, joista 99 henkilöjäsentä ja yksi yhteisöjäsen. Jäseniä on vähen-
tynyt edellisvuoteen verrattuna 12, kun jäsenlistaa on käyty läpi ja kaksi vuotta maksamatta 
jättäneitä erotettu. Vuonna 2023 tehostamme jäsenhankintaa.

Jäsenmaksu on ollut henkilöjäseneltä oman tilanteen mukaan 10 €, 20 € tai 30 €, ainais-
jäseneltä 120 € ja yhteisöjäseneltä 300 €. Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous on 
pidetty 4.5.2022.

 

2. hallitus
Yhdistyksen hallituksen toimikausi on kaksi vuotta. Toimikaudelle 2022–2024 vuosikokous 
valitsi kokouksessaan 4.5.2022 hallituksen puheenjohtajaksi Anja Sauvolaisen, varsinaisik-
si jäseniksi Elina Heinen, Lelle Kumlanderin, Antti Vanhalan ja Anja Pekkarisen. Va-
rajäseniksi vuosikokous valitsi Sirpa Koivun, Maija Kalliokosken, Markku Helinin ja 
Suvi Niemisen. Hallituksen sihteerinä toimii toimistolta Mari Airaksinen. Vuonna 2022 
hallitus kokoontui 7 kertaa. Johtamisuudistusta varten perustettu, hallituksen jäsenistä ja 
toiminnanjohtajasta koottu johtamistyöpaja kokoontui 4 kertaa. Nopeaan yhteydenpitoon 
hallitus käyttää WhatsApp-ryhmää. Toimintavuoden hallitus on käsitellyt sille kuuluvia yhdis-
tyksen sääntöjen ja talous- ja hallintosäännön mukaisia asioita sekä seurannut yhdistyksen 
toimintaa, taloutta ja toiminnan kehittämistä. Vuonna 2022 hallitus on keskittynyt johtami-
sen uudistamiseen, varainhankintaan ja henkilöstöasioihin.

3. Johtamisjärjestelmä
Arjen työtä selkeytti ja helpotti uuden johtamisjärjestelmän käyttöönottaminen asteittain 
syksystä 2022 alkaen. Yhdistyksen hallinto ja johtaminen keskittyivät yhdistyksen toimistolle 
ja väliportaan päätöksenteosta eli johtoryhmästä luovuttiin. Henkilöstön tehtävänkuvaukset 
käytiin läpi ja päivitettiin. Toimelan vapaaehtoistoimintaa ja perhetyötä kehittämään luotiin 
uusi koordinaattorin tehtävä.

Vuoden 2023 alusta yksiköiden operatiivisesta toiminnasta ja esihenkilötehtävistä vas-
taa yksi yhteinen johtava koordinaattori, joka toimii myös toiminnanjohtajan työparina ja 
sijaisena. Arjen asioista yksiköt päättävät itsenäisesti toimintasuunnitelmasta, sopimuksista ja 
laatukriteereistä kiinni pitäen. Toimintaa ohjaavat yhdistyksen missio ja strategia, yksiköiden 
perustehtävä ja laatukäsikirja. 

Arjen työn lomassa tehtävä kehittäminen eli johtamisjärjestelmän uudistaminen ja käyt-
töön ottaminen vaati voimia koko henkilökunnalta. Haasteita riitti, mutta vuoden lopulla oli-
vat jo nähtävissä lisääntyneiden vastuiden mukanaan tuomat hyvät puolet eli vapaus kehittää 
ja muokata omaa työtä. Myös yhteiskehittäminen ja yhteisöllisyyden kokemukset lisääntyivät.

4. Tilintarkastajat
Yhdistyksen vuosikokouksen valitsemana tilintarkastajana on toiminut Tilintarkastus AAA 
Oy tilintarkastusyhteisö.

T o i m i n T a k a T s a u s
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5. henkilökunta ja koulutus
Yhdessä Selviytymisen Tuki YSTI ry:n palveluksessa on vuonna 2022 ollut 7 vakituista ja 13 
määräaikaista työntekijää. Lisäksi tuntitöitä on tehnyt 12 henkilöä. Vapaaehtoisia on ollut Ver-
kossa 114, Toimelassa 4 ja Täkyssä 14, opiskelijoita ja harjoittelijoita Toimelassa 4, Täkyssä 5 ja 
Verkossa 15. Toimelassa kävi lisäksi noin 60 Tredun kertaluontoista opiskelijaa pienryhmissä 
ja Täkyssä osallisuuden projektiopintoja TAMK:lle suoritti 7 opiskelijaa.

Yhdistyksen hallinto-, talous- ja toimistotehtävissä on työskennellyt toimistosihteeri 
sekä toiminnanjohtaja puolella työajalla.

Virkistyspäivän takkatunnelmaa Vähäsillan leirikeskuksessa.

Henkilökunta nautti Metsämieli-ohjaaja ja Täkyn 
työntekijä Suvi-Tuuli Vehviläisen ihanasta tuokiosta.



7

Yksiköt tekevät paljon yhteistyötä keskenään ja yhdessä järjestämme tapahtumia. Kah-
den viikon välein koko yhdistyksen väki kokoontuu yhteisiin Ajatusten aamu -palavereihin.

Turvallisuuskävelyt ja poistumisharjoitukset pidettiin keväällä ja syksyllä molemmissa 
yhdistyksen tiloissa, Ruovedenkatu 7:ssä ja 20:ssa. Henkilöstölle yhteisenä koulutuksena jär-
jestettiin Monikulttuurisuus eli MOK-koulutus 21.1. ja 28.1. sekä ensiapukoulutus 3.10. ja 
17.10. Toimiston siivoustalkoissa ahkeroitiin 3.5.

Tämän lisäksi henkilökunta on osallistunut yksikkökohtaiset tarpeet huomioiden erilai-
siin oman alansa osaamista lisääviin koulutuksiin. Kaikki yhdistyksen koulutukset merkitään 
yhdistyksen sähköiseen koulutuskansioon.

Koko henkilökunnan työhyvinvointipäivä pidettiin 31.1. Toimelassa ja virkistyspäivä mi-
nigolfin ja ruokailun merkeissä 9.12.

Yhdistyksellä on kaksi viikoittaista kuntosalivuoroa, jotka ovat yhteisiä Täkyn kävijöi-
den, Verkon vapaaehtoisten ja yhdistyksen työntekijöiden kanssa.

Jäsenkahvit tarjottiin yhdistyksen toimistolla 16.12.

Henkilökunta tutustui Vapriikin Tampere liekeissä! -näyttelyyn.

Virkistyspäivän lounaalla Tampellassa. Hauskaa vappua!
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6. Yhdistyksen toiminta ja palvelut
Yhdistyksemme on yleishyödyllinen, voittoa tavoittelematon ja poliittisesti ja uskonnollisesti 
sitoutumaton. Toimintaamme ohjaavat arvot ovat ihmislähtöisyys, yhdenvertaisuus ja yhtei-
söllisyys. Kaikki toimintamme on päihteetöntä ja asiakkaille maksutonta. YSTI ry sijaitsee 
Hervannassa ja toiminnat keskittyvät Tampereen kaupungin kaakkoiselle alueelle.

Perustehtävänä ja toiminnan päämääränä on toteuttaa ja kehittää alueellisia sosiaalityön 
muotoja ihmisten eriarvoisuuden vähentämiseksi. Tarkoituksena on yhdessä toimien osallis-
taa, tukea ja aktivoida ihmisiä elämänkaaren eri vaiheissa.

Yksi keskeinen sosiaalialan järjestöjen tehtävä on palvelujärjestelmän aukko- ja vuo-
tokohtien osoittaminen. Olemme mielellämme mukana kehittämässä palvelujärjestelmää 
paremmin toimivaksi, jotta myös kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevat pääsevät pal-
velujen piiriin.

Laatutyötä ohjaa yhdistyksen laatukäsikirja. Toiminnan tarpeellisuutta ja tuloksellisuutta 
mitataan, seurataan, arvioidaan ja kehitetään eri tavoin ajantasaisesti ja jatkuvasti. Vuosittain 
yksiköt keräävät kohderyhmiltään palautetta kyselylomakkeen tai haastattelun avulla. Kaikki 
palautteet kirjataan, analysoidaan, arvioidaan ja raportoidaan. Yhdessä toimintaan osallistu-
jien ja yhteistyökumppanien kanssa pohditaan saadun palautteen syitä ja merkitystä toimin-
nan kehittämiseksi. Palaute suhteutetaan tavoitteisiin ja arvioijien määrään. Mikäli tarvetta 
on, muutokset työ- ja toimintatapoihin voidaan tehdä nopeasti ja joustavasti.

Arviointitietoa hyödynnetään arjen toiminnassa, kehittämiskohteiden valinnassa sekä 
toimintasuunnitelmien ja vuosikellon laadinnassa. Vuosikertomukseen kootaan keskeiset 
tulokset suhteessa vuodelle asetettuihin tavoitteisiin. Huonoista ja toimimattomista käytän-
nöistä luovutaan ja uusia parempia kehitetään niiden tilalle.

Keväällä 2022 uudistimme yhdistyksen verkkosivut oman henkilökunnan voimin. Te-
hostimme varainkeruuta hankkimalla pitkäaikaisen rahankeräysluvan ja suunnittelemalla 
yhdessä hallituksen kanssa uusia varainkeruun keinoja, kuten kirpputoreja ja siivoamista 
tapahtumissa, kuten Hervanta Open Airissa ja Saarihelvetissä. Tämä työ jatkuu edelleen.

YSTI ry n arvoja ovat ihmislähtöisyys, 
yhteisöllisyys ja yhdenvertaisuus.
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Toimimme Hervannan monikulttuurisessa 
ympäristössä tarjoten lapsille ja nuorille 

turvallisen, monimuotoisen ja maksuttoman matalan 
kynnyksen kohtaamispaikan. Kohderyhmänä ovat 
7-15-vuotiaat lapset ja nuoret, sekä välillisesti heidän 
perheensä. 

Toimelan perustehtävänä on toteuttaa alueellista 
ennaltaehkäisevää sosiaalityötä lapsille ja nuorille su-
kupuoleen, uskontoon, kulttuuritaustaan, taitoihin tai 
lapsen ominaisuuksiin katsomatta. Toiminta tarjoaa 
turvallisen ja virikkeellisen matalan kynnyksen kohtaa-
mispaikan ja maksuttomuudellaan luo yhdenvertaiset 
mahdollisuudet osallistua ja viettää vapaa-aikaa lapsen 
omassa lähiympäristössä.

Kohtaamme lapset ja nuoret yksilöllisesti ja tarjo-
amme heille yhteisöllistä ja avointa toimintaa, vertais-
ryhmiä sekä retkiä ja tapahtumia. Teemme yhteistyötä 
alueen muiden toimijoiden kanssa, joiden kohderyh-
mänä ovat lapset ja nuoret sekä heidän perheensä.

Tarjoamme Hervannan alueella yhteisöl-
listä iltatoimintaa täysi-ikäisille. Toiminta-

muotojamme ovat kohtaamispaikkatoiminta, pienryh-
mät, retket, palveluneuvonta ja vapaaehtoistoiminta. 
Tarkoituksenamme on parantaa ihmisten sosiaalista 
verkostoa ja lisätä osallisuutta. Toimintamme tarjoaa 
kaikille mahdollisuuden osallistua erilaisiin aktiviteet-
teihin ja innostamme kävijöitä myös suunnittelemaan 
ja toteuttamaan itse toimintaa ohjaajien tukemana. ”Ta-
paamispaikka Täky on kävijöidensä näköinen”. Teem-
me lisäksi verkostotyötä, joka tukee toimintaamme.

Välitämme hervantalaisille ikäihmisille 
ja vammaisille henkilöille vapaaehtois- ja 

vertaisapua ja tuemme näin asiakkaidemme kotona 
asumista, edistämme heidän hyvinvointiaan ja ennal-
taehkäisemme yksinäisyyttä ja syrjäytymistä. Vapaaeh-
toiset ja asiakkaat saavat avunvälityskeikasta vastavuo-
roisen ilon kokemuksen. Toimintamme edistää myös 
vapaaehtoisten toimintakykyä ja sosiaalisia suhteita ja 
heille on tarjolla ammatillisesti ohjattua vertaistukea 
ja vertaisten ohjaamia harrastusryhmiä. Verkolla on li-
säksi kaksi kohtaamispaikkaa eli avointa asiakaskahvi-
laa ja omaishoitajien vertaistukiryhmä. Vapaaehtois- ja 
vertaistoiminnan lisäksi työmme on monimuotoista ja 
verkostomaista yhteistyötä alueen muiden toimijoiden 
kanssa, asukastoimintaa ja yhdyskuntatyötä. 

yhteiSölliSen SoSiaalityön palveluitamme ovat:

  Toimela

  Täky

  verkko
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7. Strategiset tavoitteet

Yhdistyksen strategisia tavoitteita vuodelle 2022 olivat:
 1. Yhdistyksen johtamisjärjestelmän uudistaminen
 2. Yhdistyksen sisäisen yhteistyön kehittäminen

8. Yhteistyö
Yhteistyökumppaneitamme ovat muut hervantalaiset toimijat, pirkanmaalaiset ja valtakun-
nalliset vapaaehtoistoimijat, sosiaalialan järjestöt ja liitot, SOSTE, EAPN sekä Tampereen kau-
punki ja Järjestöedustamo. Tampereen Voimavaraverkosto TARVE ry:ssä YSTI ry osallistuu 
aktiivisesti koko järjestökenttää hyödyttävien hankkeiden suunnitteluun ja yhteistyön tiivis-
tämiseen Kumppanuustalo Arttelin ja Tampereen kaupungin kanssa.

Olemme osallistuneet aktiivisesti SOSTE:n soteuudistustyöhön ja verkostotyöpajoihin. 
Näin olemme pyrkineet yhdessä muiden kanssa vaikuttamaan, että järjestöjen osaaminen 
tulee huomioiduksi uudistuksessa. Näkyvyyttä saimme myös Arttelin kokoamassa kirjassa 
Vierelläsi valoissa ja varjoissa, järjestötoiminta ja sen merkitys Pirkanmaalla.

YSTI ry oli mukana Arttelin koordinoimassa kannanotossa järjestöjen avustuksista ja 
toimintaedellytyksistä Pirkanmaalla soteuudistukseen liittyen. Yhdessä Pirkanmaan järjestöt 
tähdensivät, että kolmannen sektorin palveluntuotannon tulee säilyä elinkelpoisena, pienten 
ja paikallisten yhdistysten asema tulee turvata ja että olisi hyvä perustaa avustuskeskus, jon-
ka kriteeristön tulisi olla avointa, läpinäkyvää ja selkeätä.

”Järjestöillä on moninainen rooli osana hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä ja on-
gelmien ennaltaehkäisyä. Lisäksi ne kannattelevat ihmisiä korjaavien ja raskaampien julkis-
ten palvelujen rinnalla ja ovat vahvasti muun palvelujärjestelmän tukena. Avustustoiminnan 
uudistamisen vaikutukset heijastuvat laajasti Pirkanmaan kansalaistoiminnan kenttään, yh-
denvertaisuuteen ja osallisuuteen.”, kannanotossa todettiin.

Yhteistyö Hervannan yhteisökeskus L8:n kanssa on jatkunut. Yhteisökeskus tarjoaa 
asiakkaille toisiaan tukevia kaupungin aikuissosiaalityön ja kolmannen sektorin matalan 
kynnyksen palveluita, ohjausta ja toimintaa sekä kehittää julkisten sosiaalipalveluiden ja yh-
distystoimijoiden yhteistyötä. Olimme yksi alueen tärkeistä toimijoista, jota kysyttiin kump-
paniksi tähän PirSoten yhteisökeskuspilottiin vuoden 2020 lopussa. Mukana ovat olleet myös 
seurakunnat, KoKo-hanke, Linja20-hanke ja A-Kilta sekä Tampereen kaupungin aikuissosiaa-
lityö, maahanmuuttajille aikuissosiaalityötä tarjoava Kototori ja lapsiperheiden sosiaalityö. 

Kototorin toiminta päättyi 
22.12.2022 ja monikielinen 
sosiaalineuvonta keskitettiin 
soteuudistuksen myötä Sar-
vikseen. Yhteisökeskuksen 
toimintamalleja ovat esimer-
kiksi talokokoukset, asia-
kasraadit ja yhteisökahvila. 

YSTI ry onnitteli L8-aktiiveja 
Hervannan yhteisökeskuksen 
avajaisissa
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Yhteisiä tapahtumia
Toimelassa järjestettiin Mitä Hervannassa 
voi tehdä vapaa-ajalla –tapahtuma 21.3. yh-
teistyössä KoKo-hankkeen, Suomen Punai-
sen ristin Kohtaamispaikka Tampuri-Her-
vannan, Tampereen eteläisen seurakunnan 
ja Hervannan kirkon, Setlementti Tampere 
ry:n ja Lähi-idän naisten yhdistys ry:n kans-
sa. Paikalla oli kaikkien YSTI:n yksiköiden 
väkeä esittelemässä toimintaamme.

Olimme mukana Kumppanuustalo Art-
telin tupareissa Mustanlahdenkadulla 1.4., 
Hervannan pienellä kevättorilla 5.5., Her-
wood-festeillä 14.5., Hervanta Open Airissa, 
Saarihelvetissä, Hervannan yhteisökeskus 
L8:n avajaisissa 13.5. ja VTS:n korttelitapah-
tumassa Pohjois-Hervannassa 1.6.

Valtakunnallisella Voi hyvin -viikolla 
30.5.–5.6. Verkon kohtaamispaikoissa oli 
hemmottelua ja Täky järjesti yhdessä Naista-
rin ja Nätiks-pajan kanssa naisten hemmotte-
luiltapäivän piknikin sekä oman kässäpajan.

Yhdistyksestämme L8:n tiloissa on vuonna 2022 toiminut Verkon kohtaamispaikka eli keski-
viikkokahvila, omaishoitajaryhmä sekä Täkyn ja Linja20:n yhteinen nuorten aikuisten ryhmä.

Yhteistyötä teemme myös Valikko- ja Elonpolkuja-verkostoissa ja osallistumme Her-
vannan aluetyöryhmän ja kaakkoisen alueverkoston toimintaan. Hervannan alueverkostoa 
koordinoinut KoKo-hanke päättyi syksyllä 2022, mutta verkosto on jatkanut toimintaansa 
Hervannan alueverkoston nimellä. Hankkeessa Hervantaan muodostettiin alueellinen mo-
nikulttuurinen verkosto työllisyyspalveluiden, sosiaalityön, vuokratalosäätiön, seurakunnan, 
yhdistysten sekä yhteisön välille. Tampereen Cable-connection -yhteisön keskuspisteenä toi-
mi Hervannan Yhteisökeskus L8.

Vuonna 2021 perustettu Valikkoverkoston viestintäryhmä on vuonna 2022 ollut tauolla, 
kun keskeisen koollekutsujan SPR:n toiminta on keskittynyt Ukrainan auttamiseen sodan 
alettua 24.2.2022. YSTI ry on saanut näkyvyyttä erilaisissa viestintäkampanjoissa, kuten Miltä 
Suomi näyttäisi ilman vapaaehtoistoimintaa osana Vapaa! Fri! –hanketta.

Pirkanmaan digituen alueellisen koordinaation kehittämishankkeessa eli Pidike-verkos-
tossa olemme olleet mukana aktiivisesti 2020–2021 työpajoissa, kuukausikokoontumissa ja 
valtakunnallisten teemaviikkojen viestinnässä. Hanke päättyi lokakuussa 2021 ja on jatkunut 
vuonna 2022 riisuttuna mallina, kunnes se toivottavasti saa pysyvän rahoituksen 2023.

YSTI ry on mukana Tampereen seudun ilmastokumppanuustoiminnassa, jonka ”tavoit-
teena on tehdä Tampereen seudusta hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä”. Vuosittain ryh-
mään ilmoitetaan oman yrityksen/yhdistyksen ilmastoteot. Vuonna 2022 YSTI:n ilmastote-
koina olivat materiaalien kierto, inventaario ja hävikin väheneminen.

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja Anja Sauvolainen on mukana Silta-valmennuk-
sen hallituksessa ja yhdistyksestä on edustus Järjestöedustamossa (varajäsen) ja TARVE ry:n 
hallituksessa (varapuheenjohtaja).
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Toimelan työntekijät ja Verkon vapaaehtoiset olivat mukana Tampereen kaupungin 
puistoruokailussa Suolijärven rannalla kesäajan.

TARVE ry:n jäsenjärjestöt järjestivät yhdessä Iloa vapaaehtoistoiminnasta Ratinassa –
tilaisuuden 4.10. Yhdistyksestä oli edustus Tampereen kaupungin maljannostajaisissa kan-
salaisvaikuttamisen päivänä 29.9.

Hervantapäivillä 26.–28.8. Verkon juttelukahvila veti väkeä Muusan aukiolla perjantaina 
ja lauantaina Peikkometsässä oli koko YSTI:n väki, Täkyn edustaessa YSTI:ä Kauppakeskus 
Duon pisteellä. Vähäsillan leirikeskuksessa pidimme syksyiset virkistyspäivät kaikille kohde-
ryhmillemme ja henkilöstölle. Yksiköiden yhteisenä ponnistuksena järjestimme ”Vanhojen” 
tanssit Toimelassa 8.9. ja iäkkäiden valtakunnallisen ulkoilutapahtuman 6.10. yhteistyössä 
Keinupuiston lähitorin kanssa, tosin tapahtuma siirrettiin Keinupuiston saliin sateen vuoksi.

Loppuvuodesta otimme vastuun perinteisen joulumyyjäistapahtuman, Hervannan jou-
lutorin, koordinoimisesta. Mukana oli meidän lisäksemme 12 eri toimijaa. Lisäksi pidimme 
arpajaiset Pohjois-Hervannan koulun joulumyyjäisissä.

Tampereen kaupungilta saimme jääkiekkolippuja ja kaikkien yksiköidemme kohderyh-

mät pääsivät nauttimaan Nokia-Arenan MM-kisojen 
tunnelmasta. Osan saamistamme lipuista lahjoitim-
me yhteistyökumppaneillemme.

Treyn ja TAMKO:n hyvinvointimessuilla 7.11. 
kerroimme toiminnastamme ja tavoitimme pal-
jon opiskelijoita, TAMK:n projektikurssilla esitte-
limme projektivaihtoehtoja Täkyssä ja Verkossa, ja 
saimmekin monta ryhmää niitä toteuttamaan. Eri 
kohderyhmien kanssa tutustuimme Keinupuiston 
lähitoriin avoimien ovien päivänä ja erikseen jär-
jestetyissä tilaisuuksissa.

Seuraavassa luvussa kerromme, miten stra-
tegiset tavoitteet näkyivät eri yksiköidemme ar-
jessa vuoden aikana. Esittelemme yksiköidemme 
kokoonpanot, toiminnan, yhteistyön, keskeiset ti-
lastot ja palautteet, jotka olemme saaneet Pokka-
kyselyistä, puhelinhaastatteluista, case-kuvauksista 
ja havainnoista. Kyselyihin ovat vastanneet asiak-
kaat, vapaaehtoiset, työntekijät ja yhteistyökump-
panit sekä Toimelassa myös huoltajat ja Verkossa 
omaishoitajat. Kyselyiden tulosten perusteella ke-
hitämme omaa toimintaamme.

Kasvomaalausta Hervannan  
kevättorilla

Hervantapäivien Peikkometsässä on-
nenpyörä oli jälleen pikkuväen suosikki

Hervannan joulutorilla Kauppakeskus 
Duossa oli mahtava pöhinä

Hervannan kevättorilla YSTIn onnen-
pyörä veti väkeä
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1. Toimela

YksiköT YhTeisöllisYYden vahvisTajina

Tavoitteet

1. Kävijöiden osallisuus lisääntyy. 
2. Kävijöiden sosiaaliset suhteet lisääntyvät. 
3. Kävijöiden yhteisöllisyyden lisääntyminen. 
4. Suvaitsevaisuus lisääntyy. 
5. Toimiva, kävijöitä hyödyttävä yhteistyö yhteistyökumppaneiden kanssa. 
6. Turvata lapsen kasvu ja kehitys Hervannan monikulttuurisessa ympäris-

tössä, sukupuoleen, uskontoon, kulttuuritaustaan,  
taitoihin tai muihin ominaisuuksiin katsomatta.

Toiminta
Matalan kynnyksen maksuttomaan ja avoimeen vapaa-ajanviettopaikkaan ovat tervetulleita 
kaikki alueen 7–15-vuotiaat lapset ja nuoret arkipäivisin kello 12–17 ilman sitoutumispak-
koa. Toimelan ovet ovat auki suurimmaksi osaksi myös koulujen loma-aikoina. Toimelassa 
lasten on turvallista viettää aikaa yhteisöllisesti moniammatillisen työtiimin ohjauksessa ja 
nauttia toisten lasten seurasta. Lapsilla on mahdollisuus puhua päivän tapahtumista tai per-
heasioista turvallisten ja luotettavien aikuisen kanssa.

henkilökunta

Yksikön vastaavana oli alkuvuodesta osa-aikaisesti Verkon työntekijä Minna Nauk-
karinen ja maaliskuun alusta Pia Tauru. Yksikön vastaavan tehtävä muuttui johta-
misjärjestelmämuutoksen myötä johtavan koordinaattorin tehtäväksi elokuun alus-
ta, jolloin Taurun vastuulle tuli sekä Toimelan että Täkyn operatiivinen johtaminen.

Ohjaajat: 
Saara Uusitalo, Isa Syrjä helmikuun loppuun saakka ja Vilma Laaksovuori hei-
näkuun loppuun saakka, Hanna Patta tammikuun lopusta alkaen, Rimma Maka-
rova maaliskuun alusta alkaen, Ville Närhi oppisopimuksella toukokuun alkupuo-
lelta alkaen ja Ida-Kaisa Kallioinen elokuun puolesta välistä joulukuun loppuun.

Siistijä: 
Anniina Sillanpää 09/2021 alkaen

Henkilökunnan vaihtuvuus on aiheuttanut välillä haastavia tilanteita ja vaikuttanut 
välillisesti työn sujuvuuteen. Vuosi on pitänyt sisällään työhön perehtymistä, uuden 
tiimin rutiinien löytymistä sekä lasten totuttautumista uusiin työntekijöihin. Pan-
demian jälkiseurauksena kausiflunssat ynnä muut tavoittivat sekä lapset että työn-
tekijät, ja tämä taas aiheutti sairauspoissaoloja. Tiimi on kuitenkin hioutunut hyvin 
yhteen ja löytänyt vahvuuksia osaavasta ja ammattitaitoisesta henkilökunnastaan.
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Toimela tarjoaa yhdenvertaiset ja tarvelähtöiset osallistumismahdollisuudet. Toiminnas-
sa tuetaan tasa-arvoa, monikulttuurisuutta ja moninaisuuden kunnioittamista. Toimela täy-
dentää lasten ja nuorten tarvitsemia yhdenvertaisia vapaa-ajanvietto- ja harrastusmahdolli-
suuksia. Vuonna 2022 selkeytimme työotteemme positiivisen kasvatuksen malliin.

Toimelassa on ollut monenlaista ryhmätoimintaa. Vuoden aikana on pidetty pallopelejä, 
puutöitä, Pop up -kädentaidot- ja -kokkisryhmiä sekä ulkopeli- ja liikuntaryhmiä. Keväällä 
aloitettiin lukuinnostuksen herättämiseksi viikoittaiset kirjastoretket ja niihin liittyen kirja-
tietovisat. Myös Tampereen kaupungin Lupa harrastaa -ryhmät toimivat Toimelassa viikoit-
tain kolmena eri ryhmänä, joita ovat liikuntaleikit, askartelu ja kokkis. Näissä ryhmissä lapset 
voivat toimia, oppia ja harrastaa tasavertaisesti ikätovereidensa kanssa, ollen samalla sekä 
toistensa tukena että tuen saajina. Ryhmätoiminta vahvistaa vuorovaikutustaitojen harjaan-
tumista ja tukee vuorovaikutuksen lisääntymistä, pettymisensietokykyä, tasa-arvoista kohtaa-
mista, ohjeiden ymmärtämisen lisääntymistä, sosiaalisia ja ryhmässä toimimisen taitoja, eri 
kulttuurien tuntemista sekä suomen kielen oppimista.

Lapset toimivat yhteisöllisesti moniammatillisen työtiimin ohjauksessa ja vertaistensa 
parissa. Maksuttomissa ja suosituissa vertaisryhmissä osallistujat saavat onnistumisen koke-
muksia, tukea, apua ja ymmärrystä aikuisilta ja toisilta ryhmäläisiltä. Jokaiselle lapselle yri-
tetään löytää mielekästä tekemistä ja mahdollisuus päästä haluamaansa ryhmään. Pienryh-
mätilanteet vahvistavat lasten sosiaalisia taitoja ja niissä lapset saavat harjoitella turvallisesti 
aikuisen tukemana vertaisten kanssa olemista ja erilaisia vuorovaikutustilanteita ilman pel-
koa epäonnistumisesta. Ryhmissä lapset tutustuvat sekä ystävystyvät. Ohjaajien havainnoin-
nin perusteella ystävyys kantaa myös toiminnan ulkopuolelle. 

Toiminta oli vuonna 2022 monipuolista. Avoimessa toiminnassa aloitimme viikoittain 
vaihtuvan kirjatietokilpailun, joka on innostanut lapsia lukemaan. Panostimme kestävään 
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1.. Avoin.toiminta.

2.. Vertaisryhmät

3.. Lupa.harrastaa.-ryhmät

4.. Retket.ja.omat.tapahtumat

5.. Yökylät

6.. Alueelliset.tapahtumat

7.. Vapaaehtois-.ja.perhetyö

8.. Yhteistyö.ja.kehittäminen..
. alueen.muiden.lasten.ja.. .
. nuorten.parissa.toimivien.. .
. tahojen.kanssa

9.. YSTI.ry:n.yksiköiden.välinen.. .
. yhteistyö

toimintamuodot:
kehitykseen kierrätyk-

sen tehostamisella 
ja järjestimme ros-
kienkeräyspäivän. 
Pidimme pihaolym-
pialaiset sekä kak-
si turnauspäivää. 

Lapsen oikeuksien 
viikolla järjestimme 

tietovisan, julistekil-
pailun, pinssipajan ja SOS 

Lapsikylän Apuu-chattiin tutustumisen verkon 
välityksellä. Discoja järjestimme 3 kertaa. Olimme 
pulkkamäessä, järjestimme 6 yökylää sekä 2 ylisu-
kupolvista tapahtumaa ikäihmisten kanssa. Lapsil-
le järjestimme Toimela-tuokioita, joissa heillä oli 
mahdollisuus vaikuttaa Toimelan toimintaan.

Retkiä teimme kirjastoon, eri taidemuseoi-

hin, Sorsapuistoon, lähialueiden geokätköihin, Arbore-
tumiin, Viikinsaareen, Särkijärvelle, Heurekaan, Kissan-
kulman eläinpihaan, Vähäsiltaan, Pyynikille, Vuoreksen 
leikkipuistoon ja Megazoneen.

Toimela osallistui aktiivisesti alueellisiin tapahtu-
miin: Hervantapäivien Peikkometsään, Herwoodfes-
tiin, Hervannan Pienelle kevättorille, 7-luokkalaisten 
ryhmäytyksiin, Kanjonin koulun kevätjuhlaan ja Mitä 
tehdä Hervannassa -tapahtumaan. Olimme mukana 
järjestämässä Tampereen kaupungin puistoruokailua 
niin, että leikitimme lapsia siellä tunnin kesätorstaisin.

Toimela palkittiin Pirkanmaan osuuskaupan jär-
jestämässä Kannustajat-äänestyksessä, minkä johdosta 
teimme retken Tiedekeskus Heurekaan ja Kissankul-
man eläinpihaan.



16

Yhteistyö ja kehittäminen
Toimela tekee aktiivisesti yhteistyötä alueen muiden toimijoiden kanssa. Toimela 
kuuluu moniammatilliseen NYT-tiimiin, joka kokoontui kaksi kertaa vuoden aikana 
keskustelemaan Hervannan alueen lasten ja nuorten asioista. YSTI:n johtavasta koor-
dinaattorista nimettiin vuoden ensimmäisessä palaverissa NYT-tiimin puheenjohtaja. 
Toimela kuuluu Tampereen kaupungin lasten ja perheiden kaakkoisen alueen Pe-
ke-tiimiin, joka kokoontui noin kahden kuukauden välein. Uutena yhteistyötiiminä 
perustettiin Hervannan alueverkosto, jossa myös Toimela on mukana. Suomen Ice-
hearts ry järjesti Toimelassa omaa perheryhmää ilta-aikaan. Johtava koordinaattori 
kävi kertomassa lasten vanhemmille Toimelan toiminnasta Iceheartsin iltatapahtu-
massa. Myös yhteistyötä Iceheartsin kanssa on suunniteltu. Ohjausryhmä järjestet-
tiin sekä keväällä että syksyllä Toimelassa. Toimelan yhteistyö Kanjonin koulun kans-
sa on tiivistynyt. Olemme järjestäneet yhteistyöpalavereja koulukuraattorin kanssa 
sekä osallistuneet Kanjonin koulun kevätkarkeloihin.
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Tilastot
Toimelassa tilastoitiin 8116 yksittäistä käyntikertaa vuoden aikana. Tavoitteena oli 7000 
käyntikertaa, mikä ylitettiin reilusti. Toimelaan löysi tiensä 360 eri lasta, joista poikia oli 193 
ja tyttöjä 167. Kävijöistä eri kulttuuritaustan omaavia on ollut 58,3 %.

Uusien kävijöiden määrä oli komeat 195 lasta eli 54,2 %. Tavoite oli 50 lasta. Aktiivisim-
mat ikäryhmät olivat 3-luokkalaisissa tytöissä, käyntikertoja 1733 eli 21,4 % kokonaiskävijä-
määrästä, sekä 4-luokkalaisissa pojissa, 873 käyntikertaa eli 10,8 %.

Tilastojen mukaan eri kulttuuritaustaisten osuus kävijöistä oli 210 lasta eli 58,3 %, (ta-
voite 30 %) ja erityistä tukea tarvitsevia oli 160 lasta eli 44,4 % (tavoite 30 %).

Avoimen toiminnan lisäksi päivittäiset vertaisryhmämme ovat vuoden aikana toimineet 
säännöllisesti ja niitä on pidetty yhteensä 134 kertaa. Vertaisryhmissä on ollut mukana 112 
eri lasta ja käyntikertoja kaikissa ryhmissä yhteensä 788.

Pop up -ryhmiä järjestettiin vuoden aikana 65 ja niissä oli yhteensä 447 kohtaamiskertaa.
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Palautteet

lapset
Toimelassa kerättiin lapsilta palautetta sekä kirjallisesti että havainnoiden. Kyselyn vastausten mukaan lapsis-
ta 95 % on kokenut, että ”minulla on ystäviä Toimelassa”, keskiarvo 3.7 (tavoiteltu keskiarvo 3 asteikolla 1–4). 
Ohjaajien havainnoinnin perusteella lasten sosiaaliset suhteet ovat lisääntyneet toiminnassa. Ohjaajat ovat 
huomanneet vuoden 2022 aikana useassa lapsessa tapahtuneita positiivisia muutoksia. Syrjään vetäytyneet 
lapset ovat saaneet ryhmätoiminnan myötä uusia ystäviä, rohkeutta ja itsevarmuutta. Usea lapsi on myös 
oppinut ratkomaan ristiriitatilanteita itsenäisesti. Aiemmin tällaisten tilanteiden ratkaisu on vaatinut ohjaajan 
opastusta ja suurempaa roolia. Suvaitsevaisuus lasten keskuudessa on lisääntynyt. Vuoden 2022 aikana oh-
jaajat ovat havainnoineet, että ulkonäön kommentointi lasten keskuudessa on vähentynyt. Positiivinen kes-
kustelu eri kulttuureista ja niiden ominaispiirteistä sekä tavoista toteuttaa omaa kulttuuriaan on lisääntynyt.

Asiakaskyselyyn vastanneista 98 % kokee Toimelan turvallisena paikkana viettää aikaa, ka. 3,8 (tavoi-
teltu ka. 3 asteikolla 1–4). Toimelassa on kiinnitetty erityistä huomiota ennaltaehkäisevään sosiaalityöhön. 
Jos ohjaajat havaitsevat lapselle ja hänen kasvu- ja kehitysympäristölleen haitallista toimintaa, tilanteeseen 
puututaan välittömästi hyödyntäen palveluohjauksen menetelmiä.

Toimela kerää tietoa toiminnasta havainnoimalla lapsia eli niin sanottujen case-kuvausten avulla. Ne 
kuvaavat aidosti Toimelan merkitystä lasten elämässä tai sitä, miten he kokevat Toimelassa käynnin. 

Esimerkiksi ryhmätoiminnassa ollut hiljainen lapsi on saanut ryhmästä itselleen ystäviä ja on uskaltanut 
tuoda omia mielipiteitään ja ajatuksiaan esille. 

Kahdeksanvuotias tyttö kertoi Viikinsaaren veneretkellä, että tämä oli hänen ensimmäinen veneretken-
sä, ja että oli hienoa tehdä se toimelalaisten kanssa. 

Yhdeksänvuotias tyttö oli riidellyt kaverinsa kanssa koulussa. He tulivat yhdessä Toimelaan koulun jäl-
keen selvittämään riitaa, koska “Toimelassa aikuiset kuuntelee, ja riidat saa aina paremmin selvitettyä”.

Ohjaajien havainnoinnin perusteella yllätyksenä ollut paloharjoitus herätti paljon keskustelua ja puhet-
ta siitä, kuinka yhdessä toimien vaikeistakin tilanteista selvitään.

Huoltajien kyselyn tuloksia: 100 % kokee, että hänen lapsensa tulee kuulluksi Toimelassa, keskiarvo 4 
(tavoiteltu ka. 3 asteikolla 1–4). Huoltajista 86 % kokee lapsensa saavan vaikuttaa toimintaan, keskiarvo 3,3 
(tavoiteltu ka. 3 asteikolla 1–4). Huoltajien kyselyn perusteella 100 % kokee lapsensa kuuluvan Toimelan yh-
teisöön, keskiarvo 4 (tavoiteltu ka. 3 asteikolla 1–4). Huoltajista 100 % kokee Toimelan turvalliseksi paikaksi 
viettää aikaa, keskiarvo 4 (tavoiteltu ka. 3 asteikolla 1–4).

työntekijät
Työntekijät kokevat, että Toimela on turvallinen paikka, jossa lapset voivat viettää aikaa toisten lasten kanssa eikä 
heidän tarvitse olla yksin kotona. Toimelan työotetta on selkeytetty ja lapsia tuetaan positiivisen pedagogiikan 
kautta. Suunnitelmallinen ja tavoitteellinen työote edesauttaa turvaamaan lasten ikätasoista kasvua ja kehitystä.

yhteistyökumppanit
Keräsimme yhteistyökumppaneiltamme palautetta toiminnastamme. Kysely lähetettiin kuudelle yhteistyö-
kumppanille, joista vastauksia saatiin neljältä. Toimelan toiminta koettiin alueella tarpeelliseksi, laadukkaaksi 
ja monipuoliseksi (ka 3,9 asteikolla 1-4, tavoiteltu ka 3). Yhteistyöhön Toimelan kanssa oltiin tyytyväisiä (ka 
4 asteikolla 1-4, tavoiteltu ka 3). Kehitysehdotuksina toimintaan vastattiin: ”Tietoa Toimelan toiminnoista 
voisi olla enemmän esillä Yhteisökeskus L8:ssa ja Hervannan kirkolla”. Yhteistyöhön ehdotettiin viestinnän 
lisäämistä yhteistyökumppaneille.

Kysyttäessä, mitä yhteistyöllä voitaisiin saada aikaan, saatiin vastaukseksi: “Lasten ja nuorten hyvin-
vointia tukevaa toimintaa, jossa lapset kasvavat Toimelassa ja siirtyvät nuorisopalveluiden piiriin yläasteella. 
Alueellinen yhteistyö, joka antaa lapsille ja nuorille mahdollisuuden tulla ilmaiseen ja ohjattuun toimintaan. 
Laadukas työ, joka lähtee hyvästä ohjauksesta ja kasvatuksesta. Toimelasta on siirtynyt paljon nuoria vuosien 
saatossa Kupoliin. Lisää Hervannan yhteisöllisyyttä”.
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2. Tapaamispaikka TäkY

Täkyn tavoitteet vuodelle 2022 
1. Toimintaan osallistuminen vähentää yksinäisyyden 
 kokemusta.
2. Toimintaan osallistuminen edistää voimavarojen 
 vahvistumista ja koettua hyvinvointia.
3. Toimintaan osallistuminen vahvistaa yhteisöllisyyttä.
4. Toimintaan osallistuminen edistää vertais- ja 
 ystävyyssuhteiden rakentumista.
5. Toimintaan osallistuneet kokevat tulleensa autetuiksi.

Tavoitteet

Onnistuimme tavoittamaan hyvin kohderyhmää, jolle yksinäisyys on yksi isoimmista 
syistä käydä Täkyssä. Yksinäisyyden kokemus on vähentynyt sekä avoimeen toimintaan että 
pienryhmiin osallistumalla. Asettamamme tavoitteet voimavarojen vahvistumisesta ja koetus-
ta hyvinvoinnista saavutettiin. Erityisesti pienryhmissä, kädentaitopajoissa, vapaaehtoistoi-
minnassa ja teemaviikoilla onnistuttiin yli tavoitteen. 97% vastanneista koki retkille osallistu-
misen kohentavan hyvinvointia.

Toimintaan osallistuminen vahvisti yhteisöllisyyttä yli tavoitteiden. Lisäksi teemaviikon 
palautteessa itsensä täkyläisiksi koki 92 % vastaajista. Vapaaehtoistoiminnan on koettu lisää-
vän yhteisöön kuulumisen tunnetta. Toiminnan kautta on myös syntynyt ystävyyssuhteita, 
jotka kantavat Täkyn seinien ulkopuolelle. Vertaissuhteita syntyi etenkin pienryhmissä. 83% 
vastaajista koki toimintaan osallistumisen rikastuttaneen sosiaalista verkostoaan.

Täkyssä annettiin palveluneuvontaa tai tukea 16 henkilölle yksilöllisesti yli 70 kertaa. 
Palveluneuvonnan yhteydessä on alettu kysyä palautetta. Kaikki vastanneet kokivat saaneen-
sa apua.

Sosiaalisen tuen mallissa tunnistetaan oletetun tuen käsite. Tämä merkitsee sitä, että kun 
tukea tiedetään olevan saatavilla, edistää se terveyttä jopa enemmän kuin itse tuen saaminen. 

henkilökunta

Yksikön vastaavana toimi Milla Kauhanen toukokuun loppuun asti, jonka jälkeen 
kesäkuussa aloitti sijaisena Johanna Kotiniemi. Elokuun alusta, johtamisjärjestel-
mämuutoksen myötä, Pia Tauru aloitti johtavana koordinaattorina, vastaten sekä 
Täkyn että Toimelan yksiköistä.

Asiakastoiminnan koordinaattorina toimi Johanna Kotiniemi ja ohjaajina
Suvi-Tuuli Vehviläinen, kesäkuussa Taija Friman ja lokakuun alusta alkaen Mil-
la Saarela.

Vuoden aikana Täkyssä on ollut lisäksi 4 tuntityöläistä.  Täkyn kävijöistä nousseita 
ja perehdytettyjä vapaaehtoisia on vuoden aikana ollut neljätoista ja yksi opiskeli-
javapaaehtoinen. Lisäksi mukana toiminnassa on ollut TAMK:n sosionomiopiskeli-
jaryhmä, jossa yhteensä seitsemän opiskelijaa. 
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Teema havaittiin dialogisessa keskus-
telupiirissä, jossa kaikki keskusteluun 
osallistuneet kävijät olivat sitä mieltä, 
että oloa helpottaa jo tietoisuus siitä, 
että on Täky, johon voi tulla, eikä tarvit-
se olla yksin. Tätä tukevat myös ohjaaji-
en havainnot. Tämän tuen näkyväksi te-
keminen tai tuloksen mittaaminen on 
vaikeaa, mutta on tärkeää tiedostaa nä-
kökanta toiminnassa ja sitä suunnitel-
taessa. Olemme edelleen vuonna 2022 
vastanneet tähän tarpeeseen muun 
muassa sillä, että kohtaamispaikka on 
aina auki, vaikka toiminnoissa olisi esi-
merkiksi retki (syksyn henkilövajausta 
lukuun ottamatta, kun toimintaa ei pys-
tytty järjestämään täysimittaisena).

toimintamuodot:

1.. Avoin.ilta-aikainen..
. kohtaamispaikka
2.. Ohjattu.vapaa-ajan..
. toiminta
3.. Retket.(maksuttomia.tai..
. pienellä.omavastuulla)

4.. Pienryhmät.

5.. Vapaaehtoistoiminta

6.. Palveluneuvonta.

7.. Yhteistyö.muiden..
. toimijoiden.kanssa

Toiminta
Täky on aikuisille suunnattua matalan kynnyksen 
vapaa-ajan toimintaa. Yksikkömme perustehtävänä 
on vahvistaa työelämästä syrjässä olevien kaupun-
kilaisten osallisuutta ja yhteisöllisyyttä. Toiminta 
on vuonna 2022 muodostunut avoimesta kohtaa-
mispaikkatoiminnasta oheistoimintoineen, pien-
ryhmistä, retkistä sekä vapaaehtoistoiminnasta.

Kohderyhmänämme ovat erityisesti työelä-
män ulkopuolelle sijoittuvat tai muutoin haavoit-
tuvassa asemassa olevat aikuiset, mutta toiminta 
on avointa kaikille, jotka sitä kokevat tarvitsevansa. 
Ennalta ehkäisevän työn tavoitteena on vähentää 
osallistujien yksinäisyyden kokemusta ja kohentaa 
koettua hyvinvointia, yhteisöllisyyttä sekä mahdol-
listaa vertais- ja ystävyyssuhteiden rakentumista. 
Täkyn kaikki toiminta on päihteetöntä ja pääosin 
täysin maksutonta toimintaan osallistujille.

Vuonna 2022 olemme järjestäneet avointa, 
päihteetöntä, iltapainotteista ja yhteisöllistä va-
paa-ajan toimintaa aikuisille neljänä päivänä viikos-
sa pääsääntöisesti tiistaina, keskiviikkona ja torstai-
na kello 15–19 ja perjantaina kello 15–17. Lisäksi 
olemme vapaaehtoisten voimin pitäneet toisinaan 
pidennettyä aukioloa perjantaisin klo 17–19. Vuo-
den aikana olemme pitäneet kävijöiden toivomia 
lauantain aukioloja 14 viikonloppuna. Heinäkuun 
ajan olimme kesätauolla.
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Vuoden aikana toteutui kuusi pienryhmää: Minämatka-ryhmä, yhteisöpedagogiopis-
kelijan vetämä Blogi-paja, Luontoliikkujat-ryhmä, yhteistyössä Linja 20:n kanssa järjestetty 
Nuorten aikuisten tapaamispaikka L8, Kohtaamistaide-ryhmä alan opiskelijoiden vetämänä 
ja yhdessä vapaaehtoisen kanssa pidetty Kokki-ryhmä.

Parhaiten osallistujia vetivät aistillinen Kohtaamistaide-ryhmä ja luontoretkiä tekevä 
Luontoliikkujat-ryhmä. Myös itsetuntemukseen keskittyvässä Minämatka-ryhmässä oli tasai-
sesti osallistujia.

Totuttuun tapaan teimme paljon retkiä. Koko vuoden retkimäärä oli 33. Suosituimpia 
retkikohteita olivat Viikinsaari, Hämeenlinna, Vähäsillan leirikeskus, ja tietenkin MM- jääkiek-
ko-ottelut. Luontoretkillä kävimme sekä lähimaastossa että vähän kauempanakin. Mieleen 
jäivät erityisesti makkaranpaisto Kirkkokiven laavulla Teiskossa sekä Hikivuoren maisemat 
Kaukajärvellä. Myös perinteiset retket museoihin, taidenäyttelyihin, elokuviin ja teatteriin 
vetivät hyvin osallistujia.

Tavoitteisiimme liittyviä teemaviikkoja järjestimme vuoden aikana kolme. Nämä olivat 
yhteisöllisyys-viikko, voimavara-viikko ja ystävyyden viikko. Teemaviikkojen toiminnan suun-
nittelimme aina kyseiseen tavoitteeseen liittyen. Ystävyyden viikon suunnitteluun ja järjes-
tämiseen saimme mukaan TAMK:n sosionomiopiskelijoiden projektiryhmän. Viikot sisälsivät 
paljon yhteistä tekemistä, muun muassa hampurilais- ja pizzaillat, pelailua, keskustelua ja 
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kuvapajan. Täkyn vapaaehtoiset olivat myös järjestämässä pidennettyjä aukioloaikoja, lauan-
taiaukioloja yhdessä ohjaajan kanssa sekä vetämässä retkiä. Yksi Täkyn vapaaehtoisista on 
toiminut myös pienryhmän ohjaajana.

Myös tapaamispaikassa tapahtui. Lähes viikoittain oli ohjelmassa kädentaitotekemisiä, 
jotka seurasivat vuodenkiertoa niin, että helmikuussa tehtiin esimerkiksi ystävänpäiväkort-
teja, kesällä muun muassa kultaisia maljakoita, syksyn pimetessä heijastimia sekä joulun alla 
tonttuovia sekä joulukortteja. Suosituimmiksi kädentaitotekemisiksi nousivat pyykkietikan 
teko, kankaanpainanta, korupaja sekä pääsiäiskorttipaja. Vaatteiden kierrätyspaja oli myös 
tykätty.

Erilaiset visat, kävijöiden tai ohjaajien pitäminä, olivat ohjelmassa läpi vuoden ja ne 
houkuttelivat kävijöitä paikalle. Bingo oli tänä vuonnakin suosiossa ja myös lautapeleistä 
innostuttiin. Grillaus taloyhtiön grillillä oli edelleen pidetty toimintamuoto. Kaikilla ei grilliä 
löydy omasta pihapiiristä ja vaikka löytyisikin, on grillaaminen aina mukavampaa yhdessä 
porukalla.

koronan vaikutukset toimintaan
Tammikuussa 2022 Täkyssä järjestettiin osaksi etä- ja ulkotoimintaa huonontu-
neen koronatilanteen vuoksi. Onneksi pian päästiin takaisin normaaliin toimin-
taan, eikä loppuvuonna korona enää vaikuttanut toimintaan.
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Tilastot
Toimintaan osallistui vuoden aikana 845 henkilöä. Uusia kävijöitä kaikista kohdatuista oli 
86 %. Tapahtumien myötä uusia kohtaamisia tuli erittäin paljon. 7 % uusista kohdatuista tuli 
kävijöiksi toimintaan.

Uusia kohdattuja tuli vuoden aikana 727, joista 51 henkilöä jäi toimintaan kävijöiksi. 

Käyntikertojen määrässä oli nousua, kohtaamiskertojen määrä avoimessa toiminnassa 
oli 2043. Keskimääräinen viikkotuntimäärä laski hieman, ollen nyt 17 h.

Kyselyiden perusteella 65 % kävijöistä piti toimintaamme hyvänä ja 35 % oli tyytyväisiä.
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palauTTeeT

henkilöstö
Täkyn. toiminnassa. mukana. olleet.
työntekijät.tekivät.alkuvuodesta.2023.
Pokka-arviointityökalun. kautta. itse-
arviointikyselyn.. Kyselyn. perusteel-
la. Täky. oli. saavuttanut. tavoitteensa,.
tulos. oli. 4. asteikolla. 1–4.. Tarkastelun.
kohteina. oli. tavoitteiden. määritte-
lyn. selkeys,. se,. että. tavoitteet. olivat.
kaikkien. toimijoiden. tiedossa,. tavoit-
teiden. realistisuus. ja. saavutettavuus.
sekä.kaikkien.työntekijöiden.yhteinen.
näkemys.tavoitteista..

Tavoitteiden.saavuttamista.kommentoitiin.seuraavasti:
“Tavoitteita on selkeytetty ja niitä on avattu, niistä on puhuttu paljon ja työntekijät 
ovat sisäistäneet ne hyvin mittareiden ja tulostenkin kautta.”

Haasteena.vuodessa.2022.olivat.olleet.henkilökuntamuutokset.ja.osittainen.työsken-
tely.vajaalla.henkilökunnalla..Tilanteeseen.saatiin.loppuvuodesta.parannusta.uuden.
ohjaajan.myötä...

Yhdistyksen.kehittämismyönteistä.ilmapiiriä.pidettiin.arvossa..Myös.oman.tiimin.toi-
minta.koettiin.vahvuutena:.“työilmapiiri omassa tiimissä on tosi hyvä ja kukin haluaa 
tehdä työnsä kunnolla ja työ on laadukasta kävijöille”.

yhteistyökumppanit
Keräsimme.yhteistyökumppaneilta.palautetta.toiminnastamme.ja.yhteistyöstä..Kyse-
lyyn. vastasi. kuusi. yhteistyökumppania..Toimintamme. nähtiin. tarpeellisena,. laaduk-
kaana.ja.monipuolisena.ja.sille.nähtiin.olevan.tarvetta.myös.jatkossa..Yhteistyötä.ha-
luttiin.tehdä.myös.jatkossa.(kaikissa.keskiarvo.4,.asteikolla.1–4)..Pientä.kehittämistä.
nähtiin.olevan.toiminnan.näkyvyydessä,.keskiarvo.3,4..“Toiminnan näkyvyydellä viit-

taan nuorempien asiakkaiden saavuttamiseen. Siihen 
olisi hyvä keksiä jokin keino, niin kuin siellä Täkyllä 
asiaa pohdimmekin!”..Täkyn. toiminnan. vahvuudeksi.
koettiin:. “Selkeät säännöt ja niiden noudattaminen, 
yhteisöllisyyden, vertaistuen ja omien voimavarojen 
vahvistaminen, uusien taitojen oppiminen (esim. vuo-
rovaikutustaidot, käsityöt), uusien asioiden kokemi-
nen, arkirutiinien vahvistaminen toiminnan säännöl-
lisyydellä, monipuolinen toiminta ja paljon muuta!”..
“Koin yhteistyön Täkyn kanssa erittäin helppona! Kii-
tos teille vielä yhteistyöstä ja mukavaa Joulun ja Uu-
den Vuoden aikaa sinne teille kaikille! ”.
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Kävijät

Kävijöiltä.kysyttiin.palautetta.toiminnasta.ja.sen.
vaikutuksista.kaksi.kertaa.vuoden.aikana.vuosit-
taisilla. kirjallisilla. kyselyillä.. Lisäksi. heiltä. kerät-
tiin. palautetta. erikseen. pienryhmistä.. Palaute-
kyselyt.on.laadittu.tavoitteiden.pohjalta..Kävijät.
antavat.palautetta.myös.kasvokkain...Täkyn.kä-
vijöiden. vaikuttamisfoorumeina. toimivat. yh-
teisöpalaverit,. joita. on. vuonna. 2022. järjestetty.
kolme.kertaa..Yhteisöpalavereissa.kävijät.voivat.
antaa.palautetta.yksikön.toiminnasta,.keskustel-
la.toiveiden.mukaan.eri.aiheista.sekä.vaikuttaa.
Täkyn.tekemisten.sisältöön..
Tänä. vuonna. järjestettiin. kolme. dialogista. kes-
kustelupiiriä,.joihin.kutsuttiin.usein.Täkyssä.käy-
viä..Siellä.toimintaa.pohdittiin.suhteessa.tavoit-
teisiin..Kävijät.kokivat.toimintaan.osallistumisen.
muun.muassa.vähentävän.yksinoloa.ja.antavan.
voimavaroja.

”Yksinolon vähentäminen.  
Hyvä katko päivään.  
Ennen odotti, että pääsee baariin,  
nyt Täkylle.”

”Yksinäisyyden vähentäminen.  
Täällä on hyvin saanut  
juttukaveria ja kivaa puuhaa.  
On otettu avosylin vastaan.”

”Kiva paikka, parempi mieli.”

”Voimavaroja tulee.  
Jaksaa kotonakin joskus  
touhuilla.”

”Kaikki toiminta on  
kivaa ja samalla voi  
nähdä muita.”

”Kun voimavarat on tosi  
vähäiset, täällä saa ainakin  
hetkellisesti mielihyvää.”

”Yhdessäolo, varsinkin  
koronan jälkeen.”
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Yhteistyö
Täky järjesti 8-vuotiskakkukahvit kävijöille ja yhteistyökumppaneille 27.4.

Täkyn ohjausryhmä kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Ohjausryhmään 
kuului toimijoita Taimi ry:ltä, Mielen ry:ltä, Tampereen kaupungilta, seurakunnal-
ta, TAMK:lta, Tredulta sekä Tampereen A-killalta.

Hervannassa toimivan Tampereen Setlementin Naistarin ja Nätiks-pajan 
kanssa järjestettiin naistenpäivän hemmottelutapahtuma. Kesäkuussa järjestettiin 
myös naisten hemmotteluiltapäivä yhdessä Naistarin ja Nätiks-pajan kanssa.

Linja20:n kanssa yhteistyössä järjestettiin Nuorten aikuisten tapaamispaikka 
L8 Hervannan Yhteisökeskus L8:n tiloissa nuorten aikuisten kohderyhmän saa-
vuttamiseksi. Tapaamispaikan avulla tavoitettiin yhteensä 14 uutta nuorta aikuista 
kävijää.

Tampereen eteläisen seurakunnan KoKo-hankkeen kanssa on tehty muun 
muassa asiakasohjausta. Yhteistyötä on tehty Hervannan yhteisökeskus L8:n toi-
mijoiden, kuten A-killan, sekä SPR:n kohtaamispaikka Tampuri-Hervannan kanssa.

TAMK:n kanssa yhteistyö on ollut monipuolista. Projektiopintojen opiskeli-
jat ovat suunnitelleet ja järjestäneet toimintaa Täkyn kävijöille. Kohtaamistaiteen 
ohjauksen opiskelijat järjestivät Täkyllä Kohtaamistaide-ryhmän.

Täky osallistui Hervannan  
yhteisökeskus L8:n avajaisiin
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3. verkko

henkilökunta

Yksikön vastaava  
ja yhdistyksen  
toiminnanjohtaja:  
Riitta Kraatila

Verkossa on ollut 15 opiskelijaa tutustumassa Verkon toimintaan eripituisissa harjoitteluissa.
Arkea ovat poikkeuksellisesti alkukeväästä pyörittäneet Tiina ja Tanja, kun Minna on 

työskennellyt osa-aikaisena esihenkilön sijaisena Toimelassa lasten parissa. Verkossa on ollut 
vuoden aikana 5 kehittämispäivää teemoina vuoden suunnittelu (toimintasuunnitelma, vuo-
sikello, budjetti, koulutukset, tapahtumat), rahoittajalle raportointi (mittarit), tavoitteiden ke-
hittäminen sekä palautejärjestelmä ja vuosikyselyt.

1) Asiakkaiden toimintakyky säilyy ja sosiaaliset suhteet vahvistuvat
2) Toiminnassa on mukana riittävästi innostuneita ja motivoituneita va-

paaehtoisia
3) Vapaaehtoisten ja omaishoitajien toimintakyky pysyy yllä ja sosiaaliset 

suhteet vahvistuvat ammatillisesti ohjattujen, kuukausittain kokoontu-
vien vertaisryhmien avulla

4) Vapaaehtoisten ja omaishoitajien toimintakyky pysyy yllä ja sosiaaliset 
suhteet vahvistuvat vertaisohjattujen harrasteryhmien avulla

5) Yhteistyö ja kehittäminen paikallisissa, alueellisissa ja valtakunnallisis-
sa verkostoissa on tuloksellista

6) Viestintämme tavoittaa kohderyhmät

Tavoitteet

Vapaaehtoistoiminnan  
koordinaattorit:  
Minna Naukkarinen  
ja Tiina Virnes

Yhteisö- 
koordinaattori:  
Tanja Juvani

Verkon henkilökunta Tanja, 
Minna, Tiina ja Riitta.
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Vapaaehtoistoiminta ja avunvälitys
Verkon ammattimaisesti koordinoitu, maksuton vapaaehtoisapu pitää yllä hervantalaisten 
iäkkäiden ja vammaisten ihmisten toimintakykyä ja vahvistaa heidän sosiaalisia suhteitaan. 
Avunvälitys ja palveluohjaus ovat avoinna ma–to klo 9–15 ja pe 9–14.

Välittämämme apu on naapuriavun luonteista, sosiaalista kanssakäymistä, ei ammatil-
lista toimintaa. Vapaaehtoisilla on mahdollisuus työntekijän tukeen 24/7. Käytössämme on 
kertaluonteisen avun malli, jossa työntekijämme koordinoivat toimintaa sopimalla yhden 
keikan kerrallaan asiakkaan ja vapaaehtoisen kanssa.  Asiakkaan luona käyvä vapaaehtoinen 
vaihtuu siis viikoittain.

Korona-ajasta kertynyt elektiivisten toimenpiteiden ja tutkimusten taakka on purkau-
tunut edelleen. Hervannan kotihoito antoi meille kiittävää palautetta: ”Ilman vapaaehtois-
toiminnan panosta asiakkaamme eivät pääsisi heille elintärkeisiin toimenpiteisiin ja 
tutkimuksiin”.

Vapaaehtoisemme hoitivat Tampereen kaupungin maskinjakopistettä Hervannan Cino-
lassa tiistaisin ja perjantaisin kevääseen 2022 saakka. Hervannan maskinjako oli syksystä 
2021 alkaen täysin Verkon vastuulla. Vapaaehtoisemme olivat mukana toteuttamassa Tam-
pereen kaupungin koordinoimaa lapsille suunnattua puistoruokailua Suolijärven rannassa. 
Lisäsimme viikonlopuille mahdollisuuden tehdä vapaaehtoiskeikkaa asumisyksikkö Kontu-
Hopeakallioon.

Toiminta 1. vapaaehtoistoiminta ja avunvälitys,
2. vertais- ja harrastusryhmät,
3. avoimet asiakaskahvilat sekä
4. yhteistyö ja kehittäminen.

Verkon 
toiminta- 
muotoja 
ovat:

Miltä suomi näyttäisi ilman vapaaehtoisia -kampanjan mainos.
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 Kulttuuriryhmäläiset museoretkellä.

Verkon vapaaehtoiset turvasivat lasten kou-
lutietä elokuussa 2022 koulujen alkaessa.

Grillailu sujui katoksen alla,  
vaikka satoikin.

Vertais- ja harrastusryhmät
Erilaisia ammatillisesti ohjattuja sekä vertaisohjaajien vetämiä säännöllisesti kokoontuvia 
ryhmiä eri kohderyhmille on ollut 6 ja omaehtoisia ryhmiä 2. Lisäksi YSTI ry:n ja Paikallis-
kulttuurin Edistäjät Paku ry:n yhteinen avoin käsityökerho Sutturat on kokoontunut kerran 
kuussa.

Ammatillisesti ohjatun kahden ryhmän – Hervannan ja Kaukajärven omaishoitajien 
sekä Verkon vapaaehtoisten – kuukausittaisissa kokoontumisissa mahdollistetaan vertaistuki, 
työnohjauksellinen keskustelu ja tiedotus.

Verkon vapaaehtoisilla oli vuoden aikana 10 kuukausikokoontumista pääosin Toime-
lassa. Vuosi huipentui pikkujouluruokailuun ja vapaaehtoisten omiin esityksiin Vaihmalan 
hovissa.

Vapaaehtoiset virkistymässä Vähäsillan leirikeskuksessa.
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Verkon ja seurakunnan yhteinen omaishoitajaryhmä kokoontui 13 kertaa pääosin Her-
vannan yhteisökeskus L8:ssa. Seurakunnan resursseja ei ollut juuri käytettävissä ryhmän 
ohjaamiseen vuonna 2022. Omaishoitajia oli vuoden aikana 13, ryhmässä aloitti 2 uutta. 
TAMK:n osallistavan projektikurssin 7 opiskelijaa järjesti omaishoitajille 3 osallistavaa tapaa-
mista, joissa oli voimaannuttavaa valokuvausta ja yhteiset ruokailu- ja keskustelutilaisuudet. 
Vuosi huipentui jouluruokailuun.

Vapaaehtoisemme ja omaishoitajaryhmäläisemme ovat käyneet vapaaehtoisten ohjaa-
missa vertaisharrasteryhmissä: puutyö, savityö, kuntosali ja Digitällit. Vapaaehtoisten omaeh-
toinen kulttuuriryhmä aloitti vuonna 2022 ja ystäväpiiri jatkoi toimintaansa.

Vuoden aikana järjestettiin vapaaehtoisille ja omaishoitajille 4 koulutusta: Mielenter- 
veys elämäntaitona MTEA®1, muistisairaan kohtaaminen, ensiapu sekä edunvalvontavaltuu-
tus ja hoitotahto. Toukokuussa järjestimme vapaaehtoisille grillibileet ja omaishoitajille käyn-
nin kauneushoitola LUMOVA:ssa. Vapaaehtoiset ja omaishoitajat nauttivat 4.8. Valkeakosken 
teatterin Aira Samulinin elämä -näytöksestä. Syksyiset luontoretket kaikkien kohderyhmien 
kanssa suuntautuivat Vähäsillan leirikeskukseen ja vapaaehtoisten kanssa myös Niihaman 
siirtolapuutarhaan.

Omaishoitaja-
ryhmä sai ihanaa 
virkistystä TAMK:n 
opiskelijoiden  
tuokioissa.

Tiistaikahvilan 
porukka  

ihasteli  
kukkaloistoa  
Arboretumin  

ruusutarhassa
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Kohtaamispaikat  
eli asiakaskahvilat
Ammatillisesti ohjatut kohtaamispaikat eli 
avoimet asiakaskahvilat ovat avoinna ker-
ran viikossa kaksi tuntia kerrallaan. Tiistai-
kahvila on kokoontunut noin 15 vuoden 
ajan, viime vuodet Hervannan nuoriso-
keskus Kupolissa. Uudempaa keskiviikko-
kahvilaa on pidetty elokuusta 2021 alkaen 
Hervannan yhteisökeskus L8:ssa.

Kahviloissa pyrimme tukemaan osal-
listujien omatoimista selviytymistä ja hy-
vinvointia toiminnallisten menetelmien 
avulla. Ohjelmassa on monipuolisesti mm. 
kulttuuria, liikuntaa, kädentaitoja, pelailua 
ja muistelua. Kevätkausi huipentui gril-
lailuun ja syksy joulujuhliin. Meillä kävi 
monia yksittäisiä esiintyjiä sekä vieraita 
Hervannan kirjastosta ja Hervannan päivä-
kodista. Ikäihmisten museopalvelu Konka-
rit järjesti Verkon kahviloille ja Kontu-Ho-
peakallion asukkaille peräkonttimuseon. 
Konkareilta lainaamme vuosittain erilaisia 
muistelupaketteja. Vierailimme kahvilakä-
vijöiden kanssa Vähäsillan leirikeskukses-
sa, Tampereen taidemuseossa, Metson ja 
Linkosuon kahviloissa, Arboretumissa ja 
Keinupuiston lähitorilla.



32

Yhteistyö ja kehittäminen
Yhteistyön tavoitteena eri toimijoiden kanssa on kehittää vapaaehtoistoiminnan palveluita ja 
apuja vastaamaan asiakkaiden jatkuvasti muuttuvia tarpeita. Päivittäistä, kiinteää yhteistyötä 
olemme vuoden aikana tehneet Tampereen kaupungin Hervannan alueen asiakasohjausyk-
sikön ja kotihoidon työntekijöiden kanssa. Viikoittaista yhteistyötä teemme Sointu Seniori-
palveluiden, Keinupuiston lähitorin, Ikäihmisten perhekoti Ilontuvan ja Kontu-Hopeakallion 
kanssa. Näiden tärkeiden arjen yhteistyökumppaneiden kanssa kehitämme yhdessä toimin-
taa ohjausryhmässä, jossa Verkko toimii koollekutsujana. Vuoden aikana tapasimme kerran 
Teamsissa ja kerran kasvokkain.

Lisäksi teemme paljon paikallista kehittämistyötä muiden hervantalaisten toimijoiden 
ja YSTI:n muiden yksiköiden kanssa sekä alueellista ja valtakunnallista verkostotyötä pir-
kanmaalaisten ja valtakunnallisten vapaaehtoistoimijoiden, sosiaalialan järjestöjen ja liittojen 
sekä Tampereen kaupungin ja Järjestöedustamon kanssa. 

Toukokuussa Verkon vapaaehtoiset osallistuivat TampereMission Vähäsillan kevättal-
koisiin. Siivouspäivänä 7.5. Verkon työntekijä ja vapaaehtoiset siistivät Pohjois-Hervannan 
aluetta.

Verkon työntekijät pitivät 3 omaa rekrytointikäyntiä Hervannassa, Välittämisen päivänä 
25.11. tarjottiin vastaantulijoille aforismeja ja karkkeja. Verkko, Nääsville ry, Tampereen kau-
pungin luotsitoiminta ja Keinupuiston lähitori kohtasivat ihmisiä Iloa vapaaehtoistoimin-
nasta Hervannassa -tapahtumassa 18.8. Muusan aukiolla. Syksyn alussa työntekijät ja vapaa-
ehtoiset päivystivät risteyksissä koulumatkan turvaamiskampanjassa.

Valtakunnallisen lähdepäivän ja unelmien liikuntapäivän kunniaksi haitaristi laulaja-duo 
Ritva ja Taisto Rintamaa ja tanssiryhmä Ikivipeltäjät esiintyivät 10.5. tiistaikahvilassa. Juttelu-
torilla 4.–5.10. kohtasimme Kauppakeskus Duossa 160 kävijää.

Saimme ison vaatelahjoituksen, josta osan lahjoitimme Kontu-Hopeakallion ryhmäkotiin 
ja osan myimme kirpputorilla käyttäen tuoton asiakastoiminnan hyväksi. Yhteistyökumppa-
neilta saimme lippuja jääkiekko-otteluun ja Valtteri Torikan konserttiin.

Iloa vapaaehtoistoiminnasta Hervannassa -tapahtuman järjestäjät yhteiskuvassa, mukana 
Tampereen luotsitoiminta, Tuutorin tuella -hanke Nääsvillestä, SPR Tampuri Hervanta ja 
YSTI ry Verkko, kuvasta puuttuu Sointu Senioripalvelut.
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YSTI:n vapaaehtoistoi-
minnan malleihin kävivät 
tutustumassa Tuutorin tuella 
-hankkeesta Nääsvillen 2 työn-
tekijää, jotka ovat koordinoi-
neet vapaaehtoistoimintaa 
Pietilänkatu 5:n korttelissa. 
Pirkanmaan muistiyhdistyk-
sen Yksinäisyydestä yhteyteen 
-hankkeen työntekijät tutus-
tuivat toimintaamme marras-
kuussa.

Vapaaehtoisia ja uusia  
asiakkaita houkuteltiin muun 
muassa Hervantapäivien 
yhteydessä

Viestintä
Onnistuneen viestinnän avulla tavoitim-
me ja saimme uusia asiakkaita sekä 
vapaaehtoisia. Asiakkaita tuli HerSa-leh-
den kautta, rekrytapahtumista ja yhteis-
työkumppaneiden kautta. Vapaaehtoisia 
tavoitettiin rekrytapahtumien, nettisi-
vujen, koulujen, yhteistyökumppaneiden 
ja toisten vapaaehtoisten kautta. Vapaaeh-
toisista 84 % ja omaishoitajista 91 % koki 
viestinnän olevan ajantasaista. Kaksi uutta 
omaishoitajaa tuli toimintaan toisen omaishoi-
tajan ja ohjaajan kautta. Viestintä onnistui 
myös yhteistyökumppaneiden suhteen: saimme 
kolme uutta yhteistyökumppania. Kahden kuukau-
den välein ilmestyvä tiedote ja muu suora keskinäinen 
yhteydenpito (puhelut, Teams, talokokoukset) tavoittivat 
yhteistyökumppanit. Vapaaehtoiset saavat kuukausittain
kirjeen, asiakkaat ja omaishoitajat muutaman kerran vuodessa.

Tilastot
Vapaaehtoiset tekivät 1695 keikkaa yhteensä 3783 tuntia (vuonna 2021: 1667 keikkaa ja 
3685,5 tuntia). Tavoittelimme asiakkaaksi 300 eri henkilöä, mikä ylittyi hienosti, kun tavoi-
timme 442 asiakasta. Säännöllisten asiakkaiden keski-ikä on ollut 80 vuotta, ikäjakauman 
ollessa 49–98.

Vapaaeh-
toisten päi-

vänä 2.12.2022 
kiitimme  

vapaaehtoisia
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Vapaaehtoistoimintamme on mah-
dollistanut 18592 kohtaamista. Näihin 
kohtaamisiin lasketaan kaikki Verkon 
toiminnan kävijämäärät ja avunvälityk-
sen keikat.

Toiminnassamme on ollut mukana 
ennätysmäärä, 114 vapaaehtoista, 88 
naista ja 26 miestä. Keski-ikä on kol-
matta vuotta peräkkäin 56, mihin sel-
västi vaikuttaa opiskelijoiden ja nuor-
ten aikuisten lisääntynyt määrä: alle 
29-vuotiaita oli 26. Olemme vuoden 
aikana perehdyttäneet 21 uutta vapaa-
ehtoista. Aktiivisia eli keikkaa tekeviä 
vapaaehtoisia on ollut 85. Toiminnan 
on vuoden aikana lopettanut 34 vapaa-
ehtoista. Nuorin vapaaehtoinen on 20 
ja vanhin 88 vuotta.

Välittämisen päivänä 25.11.  
tarjottiin vastaantulijoille  

aforismeja ja karkkeja.
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Palautteet

asiakkaat

Kaiken. kaikkiaan. kohtasimme. vuoden. aikana. 442. asiakasta.. Järjestimme. säännöl-
listä,.kerran.viikossa.annettavaa.vapaaehtoisapua.31.asiakkaalle..Verkossa.autettiin.
keskimäärin.25.asiakasta.viikossa.

Yli. 4. kertaa. vuoden. aikana. apua. saaneista. 120. asiakkaasta. haastattelimme.
60:tä,.pois.lukien.muistisairaat,.pois.muuttaneet.ja.kuolleet..Kaikki.olivat.tyytyväisiä.
saamaansa.apuun.ja.kokivat.saaneensa.aina.tarvitsemaansa.apua..Hyvää.mieltä.koki.
97.%..Kaikki.kokivat.turvallisuuden.tunnetta.saadessaan.vapaaehtoisen.luokseen.ja.
95.%.kertoi.voivansa.luottaa.siihen,.että.apua.saa.tarvittaessa..Asiakkaista.37.sai.10–
59.kertaa.apua.Verkosta,.45:ttä.autettiin.2–9.kertaa.ja.38:aa.kerran..Palaute:.”Verkon 
toiminta auttaa yksinäisyyteen.”

Uutena.tiedonkeruumuotona.haastattelimme.asiakkaiden.lähiomaisia:.6.lasta,.
1.puolisoa.ja.1.sisarta..Tuloksena.oli,.että.kaikki.läheisistä.voivat.luottaa.avun.saami-
seen,.olivat.tyytyväisiä,.kokivat,.että.Verkon.apu.vähensi.asiakkaan.yksinäisyyttä.ja.
kohotti.mielialaa.ja.että.asiakas.pääsi.kodista.ulos..Lapset.kertoivat:.”Olemme vai-
kuttuneita toiminnan tarpeellisuudesta. Verkon aktiivisten yhteydenottojen avulla 
isän asumisyksikköön pääsy nopeutui (vapaaehtoiset löysivät isän ulkoa yksin 2 
kertaa).”.Vaimo.kertoi:.”Kun vapaaehtoinen on jutellut puolisoni kanssa, meillä on 
erilaisia juttuaiheita myöhemmin kotona; hänen puhekyky vahvistuu; pääsen joo-
gaan.” Tytär.sanoi:.”Isäni ei olisi päässyt ratikalla Muistiliiton ryhmään ilman Verkon 
apua.” Sisko.totesi:.”Minua helpottaa, kun hänen luonaan käydään.”

Vastaajista. 62. %. mielestä. kohtaamispaikkamme. tiistai-. ja. keskiviikkokahvila.
tarjosivat. mielekästä. tekemistä,. 47. %:n. yksinäisyys. väheni. ja. 71. %. tutustui. uusiin.
ihmisiin..Kahvilan.toimintaan.oli.tyytyväisiä.83.%.. .Hervannan.eri.palveluista.kuuli.
kahvilasta.suurin.osa.kävijöistä..Hervanta.tuli.osalle.kävijöistä.tutummaksi.(ka..2.9/4)..
Toiminnasta.sai.hyvää.mieltä.76.%..Vastaajat.kertoivat:.”Piristys, kun pääsee kerran 
viikossa.”,.”Kivaa vaihtelua, virkistävää toimintaa.”

omaishoitajat

Kaikki.omaishoitajat.kokivat.toiminnan.laadukkaaksi,.mielekkääksi.ja.se.vastasi.odo-
tuksia..Toiminta.vaikutti.myönteisesti.omaan.elämään.83.%:lla..Vastaajista.91.%.sai.
ryhmästä.vertaistukea.ja.100.%.Verkon.ohjaajalta.tukea..Toimintakyky.pysyi.hyvänä.
55.%:lla.ja.87.%:n.mielestä.toiminta.oli.hyödyllistä..Sosiaaliset.suhteet.vahvistuivat.
52.%:lla..Omaishoitajista.83.%.sai.tietoa.omaishoitajuuteen.liittyen..Ryhmä.koetaan.
niin.tärkeäksi,.että.siihen.pyritään.osallistumaan.aina..Omaishoitajaryhmän.käynti-
määrä.123.ylitti.tavoitteen.100.kirkkaasti..Vertaisohjattuihin.harrastusryhmiin.pää-
si.osallistumaan.vain.2.omaishoitajaa,.koska.he.eivät.voi.jättää.hoidettaviaan.yksin.
ryhmien.ajaksi.
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vapaaehtoiset

Vapaaehtoisia.oli.114..Uusia.tuli.mukaan.21,.joten.vuositavoite.15.uutta.ylittyi.kuu-
della.. Aktiivisten. vapaaehtoisten. määrä. pysyi. hyvällä. tasolla:. 85. oli. aktiivisia. ja. he.
tekivät.1–135.keikkaa.vuodessa.

Kyselyyn.vastanneista.84.%.oli.tyytyväisiä.toimintaan..Toiminnan.koki.laaduk-
kaaksi.75.%,.mielekkääksi.91.%.ja.hyödylliseksi.95%..Vastaajista.40/44.tunsi.itsensä.
hyödylliseksi,. 30. sai. iloa. toiminnasta,. 18. sosiaaliset. suhteet. vahvistuivat,. 26. tunsi.
kuuluvansa.Verkon.porukkaan,.17.sai.uusia.ystäviä,.21.toimintakyky.pysyi.yllä.Ver-
kon.toiminnan.avulla..Vertaisohjatut.harrastusryhmät. (kuntosali,.puutyö,.digitällit,.
savityö).lisäsivät.vapaaehtoisten.sosiaalisia.suhteita.ja.pitivät.toimintakykyä.yllä..Vas-
taajat.kertoivat:.”Saan kokonaisvaltaista hyvää oloa.”,.”Mieli tyhjenee, hyvää yhdes-
säoloa, kunto kohoaa.”,.”Tulee tehtyä paremmin ryhmässä.”

Vastaajista.33/44.(71%).osallistui.Verkon.kerran.kuussa.järjestämään.ammatilli-
sesti.ohjattuun.kokoontumiseen..Vastaaja.kertoo:.”Verkon toiminta on tärkeää myös 
vapaaehtoisten yhteisönä.”

Asiakkaiden.erilaisen.auttamisen.lisäksi.vapaaehtoiset.ovat.auttaneet.tapahtu-
missa,.maskinjaossa.ja.puistoruokailussa..Vapaaehtoiset.tekivät.103.maskinjakoker-
taa.ja.17.puistoruokailuvuoroa..

Jatkoperehdytyksessä. haastateltiin. 9. vapaaehtoista,. jotka. ovat. olleet. Verkon.
toiminnassa. pari. vuotta.. Heistä. 100. %. oli. tyytyväisiä. toimintaan,. koki. toiminnan.
laadukkaaksi,.mielekkääksi.ja.hyödylliseksi..Toiminta.vaikuttaa.myönteisesti.kaikki-
en.heidän.omaan.elämäänsä..Vapaaehtoiset.kertoivat,.että.heitä.motivoi.toiminnan.
monipuolisuus.ja.yleishyödyllisyys.

työntekijät

Työntekijöiden. itsearvioinnin. mukaan. yksikkö. toimii. hyvin,. mutta. viestintää. voisi.
vielä.parantaa..”Henkilöresursseja on riittävästi, mutta jatkuvasti kiristyvä taloudel-
linen tilanne vaikuttaa arjen työssä.” Aktiivisia.vapaaehtoisia.tarvittaisiin.lisää..Tiimin.
työtapaan.toivottiin.lisää.suunnitelmallisuutta,.tarkkuutta.ja.priorisointia.

yhteistyökumppanit

Vastaajista.90.%.koki,.että.yhteistyö.kehitti.vapaaehtoistoiminnan.palveluita.ja.apuja.
vastaamaan.asiakkaiden.jatkuvasti.muuttuvia.tarpeita.ja.he.olivat.tyytyväisiä.yhteis-
työhön..Tavoitteissa.onnistuttiin.hienosti:.100.%.vastaajista.koki.yhteistyön.olevan.
vaikuttavaa,.tuloksellista.ja.laadukasta,.100.%.koki,.että.toiminnalle.on.tarvetta.myös.
jatkossa,.että.se.on.Hervannan.alueella.tarpeellista.ja.että.asiakkaat.hyötyvät.yhteis-
työstämme..Vastaajista.80.%.koki.toiminnan.näyttäytyvän.selkeänä.ja.90.%.yhteis-
työn.toimivan.hyvin..Toiminnan.koki.riittävän.näkyvänä.60.%,.tiedonkulun.riittävänä.
67.%..Vastaaja.kertoo:.”Asiakkaille apua, kun julkisten palveluiden toimiala on rajoi-
tettua, tai sitä ei ole.”
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Talous
Yhdistyksen tilinpäätöksessä ajalta 1.1.2022–31.12.2022 varsinaisen toiminnan tuotot, va-

rainhankinta, sijoitus- ja rahoitustoiminta, Tampereen kaupungin Kumppanuusavustukset ja 

STEA:n yleisavustus olivat yhteensä 713 136,92 euroa (vuonna 2021; 650 518,70 euroa) ja 

toiminnan kulut 710 024,98 euroa (vuonna 2021; 665 610,07 euroa).

Henkilöstökulut kasvoivat edellisvuodesta ollen 542 601,25 euroa sisältäen kaikki hen-

kilösivukulut. Vuonna 2021 henkilöstökulut olivat 495 805,15 euroa.

Tilikauden ylijäämä oli 3111,94 euroa, kun se vuotta aiemmin oli –15 091,37 euroa. 

Yhdistyksen oma pääoma oli vuoden päättyessä –13 269,77 euroa.

Tampereen kaupungin kumppanuusavustusta saivat Toimela ja Verkko. STEA:n Ak-avus-

tukset kohdentuivat Toimelan lasten toimintaan, Verkon vapaaehtois- ja vertaistoimintaan 

sekä Täkyn aikuisten avoimeen iltatoimintaan. Lisäksi yhdistys sai STEA:n yleisavustusta hal-

lintoon ja kaksi C-avustusta Paikka auki -hankkeena, joissa sitouduttiin nuoren työllistämi-

seen ja kouluttamiseen oppisopimuksella nuoriso- ja yhteisöohjaajaksi. Toinen hankkeista 

päättyi vuoden 2022 lopussa, toinen jatkuu vuoden 2023 loppuun. Saatuja STEA:n avustuk-

sia siirtyi käytettäväksi seuraavalle vuodelle 13 653,78 euroa.

Yhdistyksen kirjanpidosta on vastannut Hämeen ATK- ja tilipalvelu Oy ja tilintarkastuk-

sesta Tilintarkastus AAA Oy tilintarkastusyhteisö.

 

Talouden tasapainottaminen
Vuosille 2021–2022 kohdennetut tasapainottamistoimet tuottivat tulosta, tulos kääntyi posi-

tiiviseksi ja oma pääoma parani hieman. Taloushallintopalvelujen tuottaja vaihdettiin vuoden 

alusta, kiinteistökuluja karsittiin ja kulut kohdennettiin yksiköille silloin, kun ne sinne kuu-

luivat. Tiukkaa talouskuria noudatettiin kaikissa hankinnoissa ja toimintakuluissa, jolleivat ne 

kohdentuneet suoraan asiakastoimintaan.

Talouden tasapainottamista jatketaan myös tulevina vuosina. Kuluja karsimalla, omia 

tuottoja lisäämällä varainhankinnan keinoin ja positiivisella asenteella, tavoitteeseen päästä-

neen jo lähivuosina.



38

YSTI ry on voittoa tavoittelematon, yleishyödyllinen sosiaalialan yhdistys. YSTI ry:n arvoja 
ovat ihmislähtöisyys, yhteisöllisyys ja yhdenvertaisuus. Yhdistys tarjoaa lapsille ja nuorille 

turvallisen vapaa-ajanviettopaikan Toimelassa, aikuisille tapaamispaikan Täkyssä ja ikäih-
misille ja vammaisille henkilöille vapaaehtoisapua Verkossa.

Tue työtämme: Kaikki apu on tervetullutta
YSTI ry toimii täysin julkisen rahoituksen turvin. Pienelläkin panostuksella 

edistät voittoa tavoittelemattoman, yleishyödyllisen yhdistyksen toimintaa.

Lahjoita
Lahjoittamalla autat meitä jatkamaan työtämme Hervannan hyväksi. Voit lahjoittaa 
milloin vain tai tehdä vaikkapa merkkipäivälahjoituksen tai testamenttilahjoituk-
sen. Lahjoittaa voi niin yksityishenkilönä kuin yrityksenä. Kerätyt varat käytetään 
kulloisenkin tilanteen mukaan koko yhdistyksen toimintaan. YSTI ry:n rahankerä-
yslupa RA/2022/1163 on myönnetty 18.8.2022 ja se on voimassa toistaiseksi.

Tilitiedot: YSTI ry
Tilinumero FI21 6601 0010 4659 79, AABAFI22,  
viestiksi ”lahjoitus”
Mobilepay 35944, viestiksi ”lahjoitus”
Voit maksaa Mobilepayssa myös  
klikkaamalla oheista Qr-koodia
Yhteystiedot: Toiminnanjohtaja Riitta Kraatila, 
p. 050 546 1265, riitta.kraatila@yst.net

Auttamisesta arkea
YSTI ry on yksi Auttamisesta arkea –palvelun lahjoituskohteista. Voit auttaa meitä 
myös sitä kautta yksittäisenä lahjoituksena tai lahjoitusseteleillä.  
https://auttamisestaarkea.fi/charities

Liity jäseneksi
Liittymällä jäseneksi voit tukea tärkeää työtämme ihmisten välisen eriarvoisuuden 
vähentämiseksi ja yhteisöllisyyden, ihmislähtöisyyden ja tasa-arvon lisäämiseksi. Jä-
senenä saat tiedotteita tulevista tapahtumista ja voit osallistua yhdistyksen vuosi-
kokouksiin. Halutessasi voit kehittää ja järjestää yhdessä samanhenkisten ihmisten 
kanssa yhdistyksen toimintaa.

Jäsenmaksumme on valintasi ja elämäntilanteesi mukaan 10 euroa, 20 euroa 
tai 30 euroa vuodessa. Voit myös valita kerralla maksettavan ainaisjäsenyyden 120 
euroa. Yritysten/yhteisöjen vuosimaksu on 300 euroa. Täytä jäsenhakulomake verk-
kosivuillamme https://www.yst.net/liity-jaseneksi/

Tule vapaaehtoiseksi
Voit toimia vapaaehtoisena kaikissa yksiköissämme erilaisten ikäryhmien parissa, 
Toimelassa lasten ja nuorten kanssa, Täkyssä kävijävapaaehtoisena työntekijöiden 
tukena ja Verkossa auttamalla eri tavoin hervantalaisia ikäihmisiä.

Opiskelijaksi meille
Kaikki yksikkömme ottavat mielellään opiskelijoita ja harjoittelijoita niin toisen 
asteen oppilaitoksista kuin korkeakouluista. Ota yhteyttä: johtava koordinaattori 
Pia Tauru, 040 774 6229, pia.tauru@yst.net.


